
町民の皆様へ 

 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、愛知県では本日から「まん延防止等重点措

置」となります。 

 町民の皆さまには、感染拡大を防ぐためにもご協力をお願い致します。 

 東郷町では藤田医科大学病院の「医療の質・安全対策部感染対策室」の先生方のご指導の

下、ガイドラインの運用を実施しています。 

 感染対策室の先生方のお話では、オミクロン株は重症化の頻度は少ないものの、感染力は

従来株の５倍以上と伺っています。これまで同様、マスクの着用、手指の消毒、手洗いに加

え、うがいの励行をお願い致します。 

 

 また、２１日から学校施設（体育館やグラウンド）の一般開放を小学校・中学校の卒業式

の日まで中止させて頂きます。子ども達にとって一生に一度の卒業式を無事に迎えさせてあ

げたいとの想いからの判断です。利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご

理解賜りますようお願い致します。 

 

 東郷町では３回目のワクチン接種の早期実施に向け、高齢者の皆様より接種券をお配りし

ています。６５歳以上の皆様には１月２５日までに、６５歳未満の方で昨年７月３１日まで

に２回目を接種した方には今月中に接種券の発送が完了致します。 

 昨年８月以降に２回目を接種した方には２回目接種を終えてから６か月を経過する前に、

順次、接種券を郵送致します。ご理解とご協力をお願い致します。 

 私たちは、この難局を皆様とともに乗り切るべく全力で取り組んでまいります。 

 

 

令和４年１月２１日 

 

東郷町新型コロナウイルス感染症等対策本部長 

東郷町長          井 俣 憲 治 


